14.4.1564 - … Prefatus fran.cus sponte asseruit coram nobis et d.a r.da d.na Abb.a quo supra nomine p.nte 
qualiter debens consequi Monasterium S.ti Petri et Catherine de maiellis et eius nomine Priore et frati ipsius, 
ab Ill.o D.no Marchione vallis siciliane, ducatos ducentos sexaginta duos de car.nis ar.ti de censibus non 
solutis de Palatium, logietta, domibus et jardeno, ipsius d.ni Marchionis redditijs d.o Monasterio in annuo 
censu ducatorum centum triginta unus de carolenis ar.ti pub.cis In.tis mediantibus ad que in omnibus et per 
omnia relatio habeatur: sitis in platea S.te Marie de Costantinopoli et S.ti Petri de Maiella iusta bona S.ti 
Petri, et in front.spitio d.e Ecclesie iusta bona Mon.rij S.ti ant.ij predicti iusta platea que d.r del duca de Atri et 
alios confines pro consequtione ipsorum egit in M.a Curia Ve in banco nobilis fran.ci russi, contra quem Ill.m 
dominum Marchione factis nonnullis actis obtinuit sententia de dictis ducatis ducenta sexaginta duobus pro 
dictis censibus decursis sub die quarto decimo m.s Ap.lis 1564. Virtute cuius sententie fuisse exquatur 
contra d.tus dominum Marchione in quadam logietta tirata domorum dirutarum, sita ubi ad p.ns est d.m 
Monasterium prope d.m Palatium et fuisse expedita licentia de vendendo et fuisse emanata banna per loco 
publico, et consueta huius civitatis neap. …… (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima 
n.23277, fol.115-119). 
- Giova intanto conoscere che i PP. di San Pietro a Maiella erano, nell'anno 1564, creditori del Marchese don 
Ferrante di duc. 262 [d. 131 x 2] per censi non soddisfatti sul suo palazzo, loggetta, case e giardino di loro 
diretto dominio, e che un documento contemporaneo indica questi edificii come siti nelle strade di S. Maria di 
Costantinopoli e di S. Pietro a Maiella, in frontespitio dicte ecclesie e presso i beni del Monastero di S. 
Antonio di Padova, ed una strada che denominavasi del Duca d'Atri. Ottenuta, quindi, dalla Gran Corte della 
Vicaria, nel 14 aprile di quell'anno, sentenza di condanna, venne posta in vendita, a danno del Marchese, 
l'indicata loggetta del palazzo grande, non che certe case dirute che formavano parte del palazzo, le 
quali case, poste presso la pubblica via, tiravano per linea retta dalla suddetta strada del Duca d'Atri sino al 
monastero di S. Antonio (Colombo, in Nap. Nob. IX 1900, p.174).* 

16-18.5.1564 - Iteratis … et ultimo loco sub die sesto decimum maij 1564 fuisse accensa candela, et deinde 
exinta d.a candela, logietta, cum tirata domorum dirutarum, iusta platea Palatij Ill.s ducis Atri, usque ad 
venerabile monasterium S.ti ant.ij; iusta via publica, et alios confines pro ducatis tricentis de carlenis argenti 
remansisse candela pred.a exinta dicta parte ut supra expressa dicti palatij dicto fran.o percopo, prout per 
relatione et banna emanata per Io: iacobus Tubictam M. EE. V.e sub die sexto decimo m.s maij 1564 
apparet virtute cuius dec.ti, et liberationis dictus franciscus fuit cautelatus de venditione pred.a à d.o labitta 
istrumentum publicum facta per manus eij. notarij franc.i ant.ii Scanna de neap. sub die decimo ottavo m.s 
maij 1564, et sub eodem die suprad.s fran.cus cepit possessione d.e logiette, et tot. tirate domorum dirutam 
in qua tirata est introitus et porticus dicti monasterij iusta platea palatij Ill.s Ducis atri, et iusta Monasterium 
S.ti antonij pred.; et iusta alia via publica et alios confines, pro ut similiter apparet, et constat per publicum 
instrumentum factum per manus eidem notarij fran.ci ant.ij sub d.o die decimo octavo m.s maij 1564 … 
(ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol.115-119). 
- La loggetta assieme alle indicate case dirute, ove era la porta seu supporticum del cennato monastero, 
rimase aggiudicata nel 18 maggio del suddetto anno 1564, per duc.300, ad un Francesco Percopo 
(Colombo, in Nap. Nob. IX 1900, p.175).*  

26.6.1564 - A Processu S.ti ant.nij de Padua con Ill.o Marchione vallis sicule Die XX m.e martij 1564 neap. p. 
in.za per ferdinandum celentanum p. Die vigesimo sesto m.s iunii septime indictionis neap. 1564 p.to die 
constitutus in nostri presentia nobili fran.co percopo de neap. agente ad infrascritte omnia pro se eius 
heredibus et successoribus ex una parte: et r.da D.na sorore Paula del Cappellano de civitate neap. Abb.a 
Vn.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua monialium de observantia, consensiente p.orius In.as Agente similiter 
ad infrascritta omnia nomine et pro parte Ven.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua et monialium ipsius, eiusque 
et dicti monasterij succ. … ex parte altera. Prefatus fran.cus sponte asseruit coram nobis et d.a r.da d.na 
Abb.a quo supra nomine p.nte qualiter debens consequi Monasterium S.ti Petri et Catherine de maiellis et 
eius nomine Priore et frati ipsius, ab Ill.o D.no Marchione vallis siciliane, ducatos ducentos sexaginta duos 
de car.nis ar.ti de censibus non solutis de Palatium, logietta, domibus et jardeno, ipsius d.ni Marchionis 
redditijs d.o Monasterio in annuo censu ducatorum centum triginta unus de carolenis ar.ti pub.cis In.tis 
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mediantibus ad que in omnibus et per omnia relatio habeatur: sitis in platea S.te Marie de Costantinopoli et 
S.ti Petri de Maiella iusta bona S.ti Petri, et in front.spitio d.e Ecclesie iusta bona Mon.rij S.ti ant.ij predicti 
iusta platea que d.r del duca de Atri et alios confines pro consequtione ipsorum egit in M.a Curia Ve in banco 
nobilis fran.ci russi, contra quem Ill.m dominum Marchione factis nonnullis actis obtinuit sententia de dictis 
ducatis ducenta sexaginta duobus pro dictis censibus decursis sub die quarto decimo m.s Ap.lis 1564. 
Virtute cuius sententie fuisse exquatur contra d.tus dominum Marchione in quadam logietta tirata domorum 
dirutarum, sita ubi ad p.ns est d.m Monasterium prope d.m Palatium et fuisse expedita licentia de vendendo 
et fuisse emanata banna per loco publico, et consueta huius civitatis neap. Iteratis … et ultimo loco sub die 
sesto decimum maij 1564 fuisse accensa candela, et deinde exinta d.a candela, logietta, cum tirata 
domorum dirutarum, iusta platea Palatij Ill.s ducis Atri, usque ad venerabile monasterium S.ti ant.ij; iusta via 
publica, et alios confines pro ducatis tricentis de carlenis argenti remansisse candela pred.a exinta dicta 
parte ut supra expressa dicti palatij dicto fran.o percopo, prout per relatione et banna emanata per Io: 
iacobus Tubictam M. EE. V.e sub die sexto decimo m.s maij 1564 apparet virtute cuius dec.ti, et liberationis 
dictus franciscus fuit cautelatus de venditione pred.a à d.o labitta istrumentum publicum facta per manus eij. 
notarij franc.i ant.ii Scanna de neap. sub die decimo ottavo m.s maij 1564, et sub eodem die suprad.s 
fran.cus cepit possessione d.e logiette, et tot. tirate domorum dirutam in qua tirata est introitus et porticus 
dicti monasterij iusta platea palatij Ill.s Ducis atri, et iusta Monasterium S.ti antonij pred.; et iusta alia via 
publica et alios confines, pro ut similiter apparet, et constat per publicum instrumentum factum per manus 
eidem notarij fran.ci ant.ij sub d.o die decimo octavo m.s maij 1564: et sic dictuo fran.cus asseruit habere 
tenere et possidere sopra dicto titulo d.m logiettam palatij magni d.ni Ill.mi d.ni Marchionis cum tota tirata per 
directum domorum dirutam, iusta strata palatij ducis Atri, et iusta d.m Monasterium S.ti ant.ii: via publica, et 
alios confines franca, et francas et nemini vendita excepto per solvendo d.o pretio ducatorum ducentorum 
pro quo sub hastate fuerunt d.e logiette et tirata domorum dirutam d.s Fran.us p.mit solvere d.o Monasterio 
nobili ferdinando romano de civitate neap. ducentos sexaginta unum ad quos dictum monasterium S.ti Petri 
de maiellis et pater prior, et fratres venebentur, et debitores apparebat ipsi ferdinando romano per tot pannis 
acceptis ob per servitio dicti monasterii et facta assertione pred.a prefatus fran.cus ex quo dictum 
monasterium S.ti Ant.ii de padua comparuit in Magna Curia et dixit q. interest d.o Monasterio domos pre.ctas 
habere per ampliando dicto Monasterium etiam q.e ex illis molestia inferii posset, et alias pro ut ex 
comparitione p.nta sub die 26 m.s maii 1564 apparet dictus fran.cus consertus remasit relaxore dicta bona et 
pro se libera d.a promissione de solvendo dicto monasterio dicto mag.co ferdinando, dictos ducatos 
ducentos sexaginta p. d.is pannis acceptis per d.m Monasterium Priore et fratres ipsius, et quia sic sibi 
placuit, et placet, sponte pred.o die coram nobis … libere vendidit, et alienavit, et titulo venditioni pred.e per 
suste iure proprio, et impp.m dedit, traddidit et assignavit, cessitque et renuntiam d.o mon.ro s.ti ant.ij de 
padua abb.e et monialibus ipsius d.a logietta cum d.a tirata domorum dirutam ut supra empta per ipsum 
Fran.cum, in qua tirata domorum dirutarum ad p.ns est porta seu supporticum d.i monasterij … extracta est 
p.ns copia ab actis et prothocollis mei notarij Ioannis Petri festinensis de neap … (ASNa, Processi antichi 
vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol.115-119).  
- ... dal quale, poco dopo, con istrumento del 26 giugno, furono cedute, per lo stesso prezzo, alle suore del 
ridetto monastero di S. Antonio, che ne avevano fatto richiesta per ampliare il loro chiostro (Colombo, in 
Nap. Nob. IX 1900, p.175).*